
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1416 

 
DETERMINAZIONE n. 175 del 06 giugno 2012  

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento imposta di registro relativa al contratto di locazione 

caserma dei carabinieri. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno Sei del mese di Giugno  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 1 del 24-05-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n.20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO che il Comune è proprietario dell’immobile adibito ad uso Caserma dei Carabinieri, sito 
in Via Roma che da anni è concesso in locazione al Ministero dell’interno; 
PREMESSO che il canone annuo è di € 89.553,63; 
ATTESO CHE tutti i contratti di locazione e affitto di beni immobili devono essere registrati, 
qualunque sia il loro ammontare, purchè di durata superiore ai 30 giorni complessivi nell’anno; 
RILEVATO  che, trattandosi di una imposta, non sussiste l’obbligo di richiesta del CIG e della 
dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
PREMESSO che, per l’anno 2012 l’imposta di registro ammonta a € 1.912,25.  
 

DETERMINA 
 
 

1) Dare atto che, come espresso in narrativa, l’imposta di registro per l’anno 2012, relativa al 
contratto è pari a € 1.912,25; 

2) Di impegnare la predetta somma di € 1.912,25 sul Cap. 2340 “Imposte tasse e contributi” del 
P.E.G. 2012; 

3) Di liquidare e pagare per i motivi espressi in narrativa, in favore dell’Agenzia delle Entrate, la 
complessiva somma di € 1.912,25, a titolo di imposta di registro. 

 
Il Compilatore 

(l.f.) 
 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dott. Angelo Radoccia) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, lì  06.06.2012 
 
 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dott. Angelo Radoccia) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 


